
Naši
partneři 

Téma: 

Systémová 
technika  
budov

Ochrana 
elektrických 
instalací před 
požáry

 Asociace Grémium Alarm 

Vážení čtenáři,

dovolujeme si Vás upozornit, že 
redakční uzávěrka čísla 1/2018 
bude 4. prosince 2017. Vedle 
stálých rubrik toto číslo zdůrazní 
tematiku: kabely a vodiče, 
kabelové lišty, kanály a mosty, 
drobný elektroinstalační materiál, 
pracovní pomůcky a nářadí. 
Časopis vyjde 22. ledna 2018.

Redakce

Obsah:

SYSTÉMOVÁ TECHNIKA BUDOV

Osvětlení v Tuli® Cinema v Šamoríně  
pod taktovkou Foxtrotu 
(Ing. Jaromír Klaban, Teco a.s.,  
Ing Michal Repka, IQ House s.r.o.,  
Foto CableCom, x-bionic® Sphere) 6

Eaton optimalizuje rozsah 93PS UPS  
pro nízké výkony 8

KNX systémová instalace v novém  
i rekonstruovaném objektu (Ing. Josef Kunc) 9

Co umí chytrá domácnost  11

Unica Airlink 13

Soutěž o nejlepší realizovaný projekt  
KNX instalace 32

MODERNÍ ELEKTROINSTALACE

Energetický štítek pro vaše obvody  12

Siemens přidává do svého portfolia pro digitální 
budovy služby založené na lokalizaci 14

OCHRANA ELEKTROINSTALACÍ PŘED POŽÁRY

Dodatečná ochrana kabelových tras  
pomocí nátěru PROMASTOP®-CC (Promat) 15

ELEKTRICKÁ ENERGIE

Modulární akumulační energetická stanice AES 6 
vstoupí na trh příští rok (AERS s.r.o.) 16

Lepší města? Podle sloganu „dva v jednom“ 
(Josef Janků) 18

NORMY, PŘEDPISY

Určování vnějších vlivů u elektrických instalací  
jako jeden z prvků ochrany před požáry  
(JUDr. Zbyněk URBAN) 21

JISTICÍ A SPÍNACÍ TECHNIKA

Výhodné spínání pomocí polovodičových relé  
(RNDr. Stanislav Hotmar, CSc., Finder CZ) 27

ELEKTROMOBILITA

Hustá síť dobíjecích stanic umožní pohodlné  
cestování elektromobilem až do Dánska 28

ABB představila na veletrhu Busworld 2017  
řešení chytrého dobíjení pro autobusová nádraží  28

Setrvačníková baterie z dílny českého vědce snižuje 
spotřebu paliva automobilů 29

ELEKTROMAGNETICKÁ KOMPATIBILITA

EMC – ekologie elektrotechniky – 6. část  
(Doc. Ing. Jaroslav Svoboda, CSc.) 30

ZABEPEČOVACÍ A PROTIPOŽÁRNÍ SYSTÉMY

Jablotron představil videoverifikační  
IP kamery  33

Síťová radarová technologie pro precizní detekci 
pohybu ve větších oblastech 33

EPS pro detekci požáru při zvláštních rizicích  
(F. Krejčí; INTE) 34

Jak se počítače učí poznávat obličeje  
(Josef Janků) 36

VELETRHY, VÝSTAVY

AMPER 2018 26

Veletrhy v České a Slovenské republice 2018 38

Zahraniční veletrhy 38

FOTOVOLTAIKA

Solární lavičky poskytly stovky hodin internetu 
zdarma 13

Decentrální solární měniče ABB byly vybrány pro 
nové fotovoltaické projekty v Chile 39

VZDĚLÁVÁNÍ

Odborná školení ze silnoproudu? Máme!  
Přijďte do konce roku na naše akce 42

54. ARTEZ a oslava 25 let společnosti UNIT 44

INFORMUJEME

Předplatné časopisu na rok 2018 4

Mozaika zajímavostí 5

Společnost VESKOM drží krok se soudobými  
trendy v Průmyslu 4.0 27

Spuštění systému eCall (plk. Ing. Jan URBÁNEK) 40

Zpracovatelský průmysl v Česku vede v pracovní 
úrazovosti 41

Siemens uvedl do provozu unikátní zařízení pro 
likvidaci infekčního odpadu, tzv. Converter 45


